

مطبوعات روز چهارشنبه جمهوری آذربایجان

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

باکو - مطبوعات روز چهارشنبه جمهوری آذربایجان مطالبی را در خصوص دیدار سران ترك زبان ، مبادلات تجاری ایران و آذربایجان، عدم فعالیت رادیوهای خارجی، خودداری پلیس برای محافظت از مسجد ابوبکر و همکاری نفتی با هند درج کردند.

*** دیدار و مذاکره سران کشورهای ترك زبان در خصوص طرح گازی نابوکو روزنامه اکسپرس در مطلبی از دیدار سران جمهوری آذربایجان ، ترکیه و ترکمنستان در عشق آباد برای مذاکره درباره طرح گازی نابوکو خبر داد. این روزنامه در ادامه افزود : جلال الدین یاوز کارشناس مرکز مطالعات راهبردی و مناسبات بین المللی ترکیه در مصاحبه با رسانه ها گفته که هدف اصلی این همایش مذاکره و بررسی طرح انتقال گاز از طریق نابوکو است. به گفته این کارشناس سیاسی ترکیه، در صورت گذشت و مصالحه در این مساله ، روسیه و ایران که علاقه مند به خرید گاز حوزه دریای خزر و آسیای میانه هستند، واکنش سختی به آن نشان نخواهند داد. روزنامه ینی مساوات نیز در مطلبی نوشت : روسای جمهوری سه کشور در حالی که رقابت بین المللی برای دستیابی به گاز حوزه دریای خزر تشدید یافته، مذاکره می کنند.

*** افزایش مبادلات تجاری میان جمهوری آذربایجان و ایران

روزنامه در مطلبی به نقل از عباسعلی حسن اف سفیر جمهوری آذربایجان در تهران نوشت : مبادلات تجاری میان ۵۲۵ میلیون دلار در سال رسیده و ۸۰۰ جمهوری آذربایجان و ایران در حال گسترش است و در زمان حاضر مجموع مبادلات به این میزان برای مسوولان دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان با برخورداری از مشترکات زیاد سیاسی ، اقتصادی ، فرهنگی و جغرافیایی و نیز وجود قابلیت های زیاد در دو کشور قانع کننده نبوده و بر لزوم تحکیم هرچه بیشتر مناسبات دو کشور در تمام زمینه ها تاکید دارند

به گفته وی ، پیش بینی می شود حجم مبادلات تجاری میان دو کشور در سال آینده میلادی به يك میلیارد دلار برسد.

*** خودداری پلیس از حفاظت مسجد ابوبکر باکو

روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا در مطلبی نوشت : اداره پلیس باکو از محافظت مسجد ابوبکر خودداری می کند و این در حالی است که به نامه اجماع دینی بخش نریمان اف برای تامین امنیت این مسجد با هزینه افراد ترتیب اثری داده نشده است.

بر اساس این گزارش، جوانشیر سلیمان اف نماینده اجماع دینی بخش نریمان اف بدنبال پی گیری نامه اعلام کرد که در زمان حاضر به دلیل کم بودن نفرات پلیس اجرای این خواسته امکان پذیر عنوان شده است.

این روزنامه در ادامه افزود: مدد قلی اف رییس اداره حفاظت وابسته به وزارت کشور با اظهار بی اطلاعی در این خصوص گفته اگر از ما درخواست کمک شود، حاضر به تامین امنیت این مسجد هستیم.

این مسجد بدنبال انفجار نارنجک در مرداد ماه سال جاری که بر اثر آن دو نفر کشته و نفر دیگر مجروح شدند تعطیل ۱۱ است.

*** نگرانی کمیسیون هلسنکی از تعطیلی رادیوهای خارجی در باکو

روزنامه آزادلیق در مطلبی از اعتراض کمیسیون هلسنکی نسبت به تعطیلی فعالیت رادیوهای خارجی در باکو از سال آینده میلادی خبر داد و نوشت : در نامه اعتراضی این کمیسیون خطاب به رییس جمهوری آذربایجان آمده است ، در حالی که برای برقراری مناسبات خوب با ریاست جمهوری آمریکا تلاش می کنید ، جلوگیری از فعالیت رادیوهای خارجی مقرون به صرفه نمی باشد.

در این نامه با اشاره به تامین مالی رادیوهای آزادلیق و صدای آمریکا توسط کنگره آمریکا تاکید شده که این رادیوها در کسب اطلاعات عینی توسط اهالی جمهوری آذربایجان نقش مهمی بازی می کنند.

بر اساس این گزارش ، در این نامه تعطیلی رادیوهای مذکور در جمهوری آذربایجان به منزله فقدان امکان بزرگی توصیف و به رییس جمهوری آذربایجان توصیه شده که فعالیت این رادیوها در برقراری مناسبات نیک با آمریکا مفید است. روزنامه ینی مساوات نیز متن نامه کمیسیون هلسنکی به الهام علی اف را درج کرده است.

*** علاقمندی هند به همکاری نفتی با جمهوری آذربایجان
روزنامه روسی زبان اخو در مطلبی نوشت : موری دئور وزیر نفت هند برای همکاری در بخش نفت با جمهوری آذربایجان،
قزاقستان ، ازبکستان و ترکمنستان اعلام آمادگی کرده است.
بر اساس این گزارش ، مقام هندی مذکور اعلام کرده که کشورش برای سرمایه گذاری و اجرای طرح های جدید با
کشورهای مشترك المنافع همواره آماده همکاری است.